
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐIỆN BIÊN 

 

Số: 3756/QĐ-UBND 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                  Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc 
          

                 Điện Biên, ngày 10 tháng 12 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận các xã đạt chuẩn Phổ cập giáo dục - Xóa mù chữ năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐIỆN BIÊN 

  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP, ngày 24/03/2014 của Chính phủ về 

phổ cập giáo dục - xóa mù chữ; 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT, ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo quy định về điều kiện và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra 

công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục - xóa mù chữ; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 21 xã duy trì đạt chuẩn Phổ cập giáo dục - Xóa mù 

chữ năm 2024 (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ban chỉ đạo Phổ cập giáo dục - Xóa 

mù chữ cấp huyện, cấp xã có trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc, duy trì và nâng cao 

chất lượng đạt chuẩn Phổ cập giáo dục - Xóa mù chữ trong những năm tiếp theo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; Chánh Văn 

phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, các thành 

viên Ban chỉ đạo Phổ cập giáo dục - Xóa mù chữ của huyện; Trưởng Ban chỉ 

đạo phổ cập giáo dục - xóa mù chữ các xã; Hiệu trưởng các trường có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Đ/c Chủ tịch UBND huyện (B/c); 

- Lưu: VT, GDĐT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nông Quang Thắng 



DANH SÁCH 

Các xã duy trì đạt chuẩn phổ cập giáo dục - xóa mù chữ năm 2024 

(Theo Quyết định số 3756/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Điện Biên) 

 

TT Đơn vị 
PCGD 

Mầm non cho trẻ 5 tuổi 
PCGD Tiểu học PCGD THCS Xóa mù chữ 

1 Hua Thanh Duy trì đạt chuẩn Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 2 

2 Mường Nhà Duy trì đạt chuẩn Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 2 

3 Na Tông Duy trì đạt chuẩn Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 2 

4 Noong Luống Duy trì đạt chuẩn Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 2 

5 Núa Ngam Duy trì đạt chuẩn Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 2 

6 Phu Luông Duy trì đạt chuẩn Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 2 

7 Sam Mứn Duy trì đạt chuẩn Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 2 

8 Thanh An Duy trì đạt chuẩn Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 2 

9 Thanh Chăn Duy trì đạt chuẩn Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 2 

10 Thanh Hưng Duy trì đạt chuẩn Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 2 

11 Thanh Luông Duy trì đạt chuẩn Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 2 

12 Thanh Nưa Duy trì đạt chuẩn Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 2 

13 Thanh Xương Duy trì đạt chuẩn Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 2 

14 Thanh Yên Duy trì đạt chuẩn Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 2 

15 Pom Lót Duy trì đạt chuẩn Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 2 

16 Noong Hẹt Duy trì đạt chuẩn Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 2 

17 Mường Lói Duy trì đạt chuẩn Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 2 

18 Mường Pồn Duy trì đạt chuẩn Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 2 

19 Na Ư Duy trì đạt chuẩn Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 2 

20 Pa Thơm Duy trì đạt chuẩn Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 2 

21 Hẹ Muông Duy trì đạt chuẩn Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 3 Duy trì đạt chuẩn mức độ 2 

 


		2024-12-13T15:26:11+0700


		2024-12-13T15:59:57+0700


		2024-12-13T16:00:15+0700


		2024-12-13T16:00:48+0700




